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SPI överlämnar härmed sina budgetyrkanden för 2010 
 
Vi befinner oss i ett kärvt ekonomiskt läge med en global finanskris. Det finns inget utrymme 
för stora satsningar varför vårt budgetalternativ präglas av återhållsamhet. Det är viktigt att 
under budgetåret 2010 göra allt för att hålla kostnaderna nere och få en budget i balans. Majo-
riteten bör noga överväga att inte budgetera för kostnader som i aktuell lågkonjunktur uppfat-
tas som onödiga eller som utan olägenhet kan skjutas på framtiden. 
 
9 av 10 stadsdelar uppvisade ett betydande överskott under 2008, vilket måste vägas in i bud-
getarbetet. Vi anser det dock inte meningsfullt att prissätta våra yrkanden, som majoriteten 
ändå inte tar någon hänsyn till. Våra yrkanden innebär därför ett uppdrag åt kommunstyrelsen 
att utreda förutsättningen för genomförande av dessa. 
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VÅRD  OCH  OMSORG 
 
För att hantera de administrativa problem 
som råder inom sjukvården föreslår SPI en 
uppdelning i närsjukvård och sjukhusan-
knuten vård även om Hälsoval Skåne 
kommer att förändra sjukvårdsinsatserna 
förhoppningsvis till det bättre. Den så kal-
lade närsjukvården som ännu inte funnit 
sin slutliga form och som förväntas bud-
getmässigt omfatta hälften av sjukvårds-
kostnaderna ska innehålla vårdplatser och 
ett antal specialister, bl.a. geriatriker.  
 
Grundtanken är att närsjukvården ska kun-
na handlägga de frekventa och vardagsnära 
problemen inte minst för de äldre och mul-
tisjuka. Att bibehålla närsjukvården i regi-
onens regi innebär att den eviga revirstri-
den mellan landstingskommunal och pri-
märkommunal vård kvarstår. Det innebär 
också att konflikten mellan vård bedriven 
enligt Hälso- och Sjukvårdslagen och vård 
bedriven enligt Socialtjänstlagen fortsatt 
kommer att utgöra en konflikt mellan hu-
vudmännen.  
 

Försök med så kallade mellanvårdsavdel-
ningar i andra kommuner har misslyckats. 
Det enda rimliga alternativet är således att 
överföra närsjukvården till kommunernas 
ansvarsområde. Detta skulle ge möjligheter 
att bedriva kommunal vård också enligt 
Hälso- och Sjukvårdslagen. Härigenom 
kan man nå optimal samstämmighet mellan 
landstingskommunal och primärkommunal 
vård, förstärkning av psykiatrin och ge 

geriatriken den renässans som äldrevården 
så väl behöver. 
 
SPI har länge förespråkat att närsjukvården 
skulle överföras till kommunernas an-
svarsområde och den sjukhusanknutna 
vården övertas av staten (se bilaga 1). I de 
nu aktuella diskussionerna har ytterligare 
två skäl framkommit som talar för en stat-
lig styrning av den sjukhusanknutna vår-
den. En nationell cancerplan är högt priori-
terad i syfte att kunna erbjuda likvärdig 
vård för våra cancersjuka över hela landet. 
Socialstyrelsen har konstaterat att det fak-
tum att landstingen har ansvaret för sjuk-
husvården inklusive de onkologiska klini-
kerna och att landstingen har självbestäm-
manderätt gör det omöjligt att fastställa en 
nationell cancerplan.  
 
Trots Socialstyrelsens kritik fortsätter 
Malmö att enligt ”hemmaboendeideologin” 
reducera antalet platser i vård- och om-
sorgsboenden. Icke fullvärdiga boenden 
som läggs ner ersätts inte med nya. Sedan 
2002 har antalet vårdtagare i dessa minskat 
år efter år. Detta har medfört att sociala 
skäl för biståndsbeslut om vård- och om-
sorgsboende för icke-dementa nästan helt 
har eliminerats. Detta i sin tur lämnar ett 
stort hål i den sociala handläggningen av 
våra äldre. Resultatet har blivit att allt svå-
rare sjuka fyller våra särskilda boenden, 
som i allt större utsträckning måste inriktas 
på vård i livets slutskede. Dessa patienter 
bör givetvis vårdas på enheter med god 
tillgång till professionell kompetens, det 
vill säga enheter som drivs enligt Hälso- 
och Sjukvårdslagen.  
 
Vårdenheter av den typ som tidigare be-
nämndes sjukhemsavdelningar bör snarast 
inrättas och de platser i vård- och om-
sorgsboende som därigenom frigörs bör 
tilldelas dem som känner sig otrygga, en-
samma och isolerade i det egna hemmet. 
SPI anser att den av äldreboendedelegatio-
nen föreslagna boendeformen ”trygghets-
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boende” fortsatt ska stimuleras av Malmö 
kommun med initiativ till inrättande av nya 
sådana. försöket med ett s.k. trygghetsho-
tell i Malmö bör noga följas upp och ut-
värderas för en eventuell framtida utveck-
ling. 
 
Hemtjänsten präglas idag av ett stort antal 
vårdgivare kring varje enskild vårdtagare. 
Det är uppenbart att den nu rådande logis-
tiken baseras på vårdgivarnas önskemål 
snarare än vårdtagarnas. Det ska naturligt-
vis vara så att hemtjänsten organiseras för 
att på bästa sätt tillmötesgå vårdtagarnas 
behov. Det är viktigt att införandet av den 
s.k. malmömodellen ger bättre förutsätt-
ning att tillfredsställa vårdtagarens önske-
mål. En genomgång av logistiken med ut-
omstående, professionell hjälp är nödvän-
dig. 

Allt emellanåt aktualiseras behovet av att 
personer som fyllt 90 år behöver plats på 
ett vårdboende utan att detta kan erbjudas 
dem av kommunen. SPI yrkar att alla 90 år 
och äldre ska garanteras plats på ett vård-
boende om så önskas. 
 
Många av Malmös äldre har stora svårig-
heter att få kontakt med rätt personer för 
att ta sig fram i den kommunala byråkratin 
och för att få gehör och assistans avseende 
sina berättigade krav. Den utökade IT-
servicen och den så kallade e-demokratin 
är tyvärr till föga hjälp för flertalet äldre 
som saknar både datorer och IT-kompe-
tens. I allt fler kommuner inrättas äldreom-
bud, vilket visat sig framgångsrikt. Malmö 
är i största behov av befattningar som äld-
reombud.   

 

 
 
SPI yrkar  
 
att kommunstyrelsen får i uppdrag att inleda förhandlingar med Region Skåne i syfte 

att överföra ansvaret för närsjukvården till kommunen, 
att sjukhemsavdelningar inrättas enligt Hälso- och Sjukvårdslagen för vård i livets 

slutskede, 
att tillkomsten och utvecklingen av trygghetsboende stimuleras och utökas, 
att logistiken i hemtjänsten studeras, utvärderas och förbättras, 
att tjänster som äldreombud inrättas, 
att en person som fyllt 90 år ska garanteras plats på ett vårdboende om så önskas. 
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BARN  OCH  UNGDOM 
 
 
Malmös utbildningspolitik har mycket i 
övrigt att önska. Resultatet i skolan är långt 
ifrån tillfredsställande. Det som krävs är en 
förutsättningslös utredning på professionell 
nivå och därefter sannolikt kontakter på 
central nivå för att kunna göra de föränd-
ringar som krävs. Våra lärare måste utrus-
tas med de verktyg de behöver och våra 
ungdomar måste ges de möjligheter som 
flera av dem idag förvägras. Nyanlända 
ungdomar måste ges nödvändig språkun-
dervisning i förberedelseklass och därefter 
placeras in i grundskola efter sina kunska-
per och inte efter sin ålder. 
 
Den tröskel som för närvarande finns mel-
lan grundskola och gymnasium fungerar 
inte. Ett alltför stort antal elever har inte 
kunskaper för gymnasiet trots att de är teo-
retiskt behöriga. Det är otillfredsställande 
att dessa ska behöva stödundervisning och 
det borde vara en självklarhet att betygen 
ska återspegla en reell kunskapsnivå. Detta 
problem skulle kunna hanteras av en cen-
tral rättningsfunktion för de nationella pro-
ven. En av anledningarna att detta problem 
inte uppmärksammats i tillräcklig omfatt-
ning är givetvis att grundskolan och gym-
nasiet inte sorterar under en och samma 
programnämnd. Ett stort antal elever har 
fortfarande inte kunskaper för inträde på 
gymnasiet. Dessa ska erbjudas ett tionde 
skolår, vilket nyligen också diskuterats i 
andra politiska sammanhang. Dessutom 
ska möjligheten till arbetsplatsanknuten 
lärlingsutbildning bejakas. 

 

 
 
Skolans rektorer ska vara pedagogiska le-
dare och inte belastas med annat ekono-
miskt ansvar.. Utbildningsbudgeten ska 
därför endast avse den pedagogiska verk-
samheten. 
 
Det ökade problemet med övervikt bland 
unga och de negativa effekterna av en allt 
större frigjordhet motiverar att en särskild 
överläkare för skolhälsovården anställs.     
I Malmö har majoriteten envist vägrat att 
tillmötesgå kravet om schemalagd daglig 
fysisk aktivitet förebärande att det kan be-
slutas av respektive skolledare. Att sche-
malägga daglig fysisk aktivitet kan emel-
lertid i grunden ses som en politisk riktlinje 
med betydande hälsobefrämjande effekter. 
Det kan även utgöra ett led i den aktuella 
debatten om barns och ungdomars övervikt 
och långsiktiga effekter av benskörhet. 
 
Dessvärre är det så att barn och ungdomar 
gör sig skyldiga till olika slags brott. Min-
deråriga utför rån, väskryckningar, skade-
görelse, hot m.m. Föräldrar, skola och 
vuxenvärlden har ett ansvar att förklara för 
barn och ungdom vad som gäller i ett sam-
hälle. Ett led i att informera om detta är att 
i det nya begreppet värdegrund återinföra 
undervisning i Lag och Rätt med en polis-
man som kommer till skolan och informe-
rar om samhällets rättsregler. Därutöver 
måste skolan ta ett ansvar för att på sche-
malagd tid ta upp och diskutera etik och 
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moral. Med denna värdegrund från början 
hade med all sannolikhet mycket av pro-
blemen kring Herrgården i Rosengård ald-
rig uppstått. 
 
Oroligheterna på Herrgården är väl kända 
inte bara i Malmö utan även i övriga Sve-
rige och i utlandet. Alla medel måste prö-
vas för att stoppa ungdomarnas brottsvåg 
med bl.a. stenkastning, bränder och skade-
görelse. Vi anser det anmärkningsvärt att 
kommunen inte tagit initiativ till kamera-
övervakning i aktuellt område. Vi yrkar 
därför att frågan om kameraövervakning på 
allvar tas upp till prövning. 

 
Allt oftare hör man klagomål på våra för-
skolor. En väsentlig anledning till detta är 
att barngrupperna är för stora. Det är rim-
ligt att som ny målsättning begränsa barn-
grupperna till 12 för 1-3-åringar och 15 för 
4-6-åringar. Detta skulle medföra en klar 
förbättring ur pedagogisk synpunkt. Därut-
över anser vi att förslaget att barn till ar-
betssökande föräldrar ska erbjudas 30 
timmars förskola per vecka inte genom-
förs. 
 

 
 
 
 
SPI yrkar 
 
att en förutsättningslös professionell utredning tillsätts för att belysa problemen på 

skolans område, 
att förskola, grundskola och gymnasieskola samlas under en gemensam program-

nämnd, 
att ett tionde år i grundskolan erbjuds de elever som inte uppnått tillräckliga kunska-

per för gymnasiet, 
att införande av arbetsplatsanknutet lärlingssystem bejakas, 
att utbildningsbudgeten endast ska avse den pedagogiska verksamheten, 
att rektorns ansvar begränsas till att vara pedagogisk ledare, 
att en överläkare för skolhälsovården tillsätts, 
att daglig fysisk aktivitet schemaläggs, 
att i begreppet värdegrund undervisning i Lag och Rätt återinförs i skolan med polis-

man som informatör och ett ansvar för skolan att diskutera etik och moral, 
att barngrupperna i förskolan begränsas till 12 respektive 15 barn, 
att förslaget om 30 timmars förskola för barn till arbetssökande föräldrar inte genom-

förs. 
att frågan om kameraövervakning av Herrgården tas upp till prövning. 
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 JÄMSTÄLLDHET OCH DEMOKRATI 
 
 

 
 
 
 
 

Informationsflödet i samhället ökar i allt 
snabbare takt. De tekniska förutsättningar-
na med bl.a. internet gör att den enskilde i 
allt större utsträckning aktivt söker infor-
mation. Informationsflödet har alltså ändrat 
riktning och i stället för att aktivt sprida 
information görs den tillgänglig på hemsi-
dor. I så gott som alla sammanhang hänvi-
sas till ytterligare information på wwww. 
 
Det nya informationssamhället har många 
goda sidor men det finns en stor risk att de 
äldre som varken har IT-kompentens eller 
tillgång till dator utestängs från informa-
tion. Naturligtvis skall detta inte bromsa 
utvecklingen men SPI anser det viktigt att 
alla medborgare ges tillgång till samma 
information. Ett sätt att överbrygga detta 
problem vore att aktivt stödja datorutbild-
ning för äldre och att motivera dem att ta 
till sig den nya tekniken. 
 

 
 
SPI yrkar 
 
att information till äldre alltid ska beaktas då information sprids, 
att Malmö kommun aktivt stödjer datorutbildning för äldre. 
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BOENDE  OCH  STADSMILJÖ 
 
 
Boende i Malmös ytterområden belastas 
orättvist genom kollektivtrafikens taxesy-
stem. SPI kräver att en enhetstaxa införs 
för hela Malmö kommun. 
 
SPI har utan resultat motionerat om gratis 
kollektivtrafik för pensionärer under låg-
trafiktid. Motivering för avslag har varit 
Skånetrafikens kostnadsberäkning, som vi 
anser vara baserad på felaktiga förutsätt-
ningar. Ett flertal kommuner i Skåne har 
samma tankar och SPI vill därför åter aktu-
alisera frågan. Med den utveckling av tra-
fiken som nu sker i Malmö är det ytterst 
angeläget att stimulera kollektivåkande i 
stället för privatbilism i innerstaden. Såväl 
trafiksituationen som miljön måste beaktas 
på alla sätt. Vi yrkar därför att förnyade 
kontakter tas med ansvariga på regional 
nivå för att åter genomlysa frågan. 

 
Bostadssituationen i Malmö är minst sagt 
ansträngd. Antalet invånare ökar med ca 5 
000 om året, men det produceras långt fär-
re nya bostäder. Hemlösheten är ett stort 
problem som måste få sin lösning. Högsko-
lans studenter har mycket svårt att få en 
bostad till rimlig kostnad. SPI har på annan 
plats i detta budgetyrkande fört fram tan-
ken på att Malmö stad skulle överväga 
investeringsstöd för byggande av s.k. 
trygghetsboenden. Detta borde utan tvekan 
vara möjligt genom det egenägda bolaget 
MKB. Förutom att det skulle påverka sys-
selsättningen på byggmarknaden skulle det 
också skapa positiva flyttkedjor och frigöra 
äldre lägenheter som inte har de nyprodu-
cerade lägenheternas höga kostnader. 

 

 
 
 
SPI yrkar 
 
att enhetstaxa införs för all kollektivtrafik inom Malmö kommun, 
att förnyad kontakt tas med ansvariga på regional nivå för införande av gratis kollek-

tivtrafik för pensionärer under lågtrafiktid, 
att bostadssituationen förbättras genom investeringsstöd för byggande av t.ex. trygg-

hetsboende. 
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STADSEKOLOGI  OCH  KONSUMENT 
 
 
 

 
 

Maten i skolor och på äldreboenden har 
ställts i fokus under den senaste tiden, inte 
minst genom massmedias publicitet. Det 
har visat sig att allt fler äldre drabbas av 
undernäring. En bidragande orsak till detta 
är den industriproducerade mat som bl.a. 
serveras på ett antal särskilda boenden. 
Dessutom skapar långa transporter av så-
dan mat en klart negativ miljöpåverkan. 
SPI förordar egenlagad mat baserad på 
närproducerade produkter för samtliga 
särskilda boenden i Malmö och att samma 
system används så långt det är möjligt även 
i enskilt boende. 
 
Det är glädjande att man vid några äldre-
boenden insett det positiva med egenlagad 
mat. Tyvärr visar det sig att resurserna för 
matlagning tagits från vården, vilket vi inte 
kan acceptera. Arbetssituationen för de 
anställda vid våra äldreboenden är redan 
ansträngd till den grad att man måste åsi-
dosätta den mänskliga sociala kontakten 
och att då påföra ytterligare arbetsuppgifter 
kan inte accepteras 
 

 
 
SPI yrkar 
 
att  industriproducerad mat skall ersättas med av utbildad personal egenlagad mat vid 

samtliga särskilda boenden i Malmö 
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KULTUR  OCH  FRITID 
 
 
Analogt med att skolornas budget skall 
avse endast den pedagogiska verksamheten 
så skall kulturchefernas budget endast om-
fatta den kulturella verksamheten. Det 
finns all anledning att diskutera systemet 
med internhyror. Det torde vara ogörligt att 
korrekt fastställa marknadshyror för loka-
ler som saknar alternativ användning. 
 

Under senare år har ett antal fritidsgårdar 
lagts ned. Det är fullt möjligt att detta har 
bidragit till att skapa otillfredsställande 
situationer för våra unga vilket lett till ökad 
frustration och destruktivt beteende. Medel 
bör därför reserveras för öppnande av 
träffpunkter och mötesplatser för ungdo-
mar i alla stadsdelar. 
 
Fritidsnämnden har under den socialdemo-
kratiska ledningen misslyckats och har 
fråntagits ansvaret för stadens fritids-
anläggningar. Som ”kompensation” har 
Fritidsförvaltningen från stadsdelarna över-
tagit ansvaret för de s.k. fritidsfastigheter-
na, dvs. underhåll av fotbollsplaner och 
dylikt. Som ett led i kommunens ambition 
att minska administrationen och därmed 

göra en ekonomisk besparing anser SPI att 
denna funktion också överförs till Service-
nämnden. De arbetsuppgifter som kvarstår 
kan knappast räcka för att motivera en se-
parat nämnd. De kvarvarande huvudsakliga 
åliggandena blir i fortsättningen att svara 
för föreningsverksamheten avseende regi-
strering, bidragshandläggning och kon-
trollverksamhet. Handläggningen av even-
tuella sportevenemang bör samordnas med 
Malmö stads organisation för övriga eve-
nemang. SPI förordar därför att fritids-
nämndens resterande uppdrag överförs till 
kultur- respektive servicenämnden. 
 
Eftersom det saknas en fullvärdig siman-
läggning för internationella evenemang i 
Öresundsregionen har Malmö nu möjlighet 
att verkligen profilera sig såväl regionalt 
som nationellt och internationellt genom 
att omgående starta projekteringen av en 
sådan anläggning. Samarbete bör ske med 
simklubbarna i staden. 
 
Då det under senare år visat sig att det 
finns föreningar i Malmö som inte följer de 
regler som angivits i bidragsbestämmelser-
na och därigenom erhållit bidrag utan att 
vara berättigade finns det all anledning att 
kontrollverksamheten för föreningsbidrag 
avsevärt förstärks. Med tanke på det stora 
antal föreningar i Malmö som idag erhåller 
bidrag i någon form är det angeläget att 
kontrollverksamheten förstärks. 
 
Majoriteten föreslår höjd ålder för gratis 
inträde på stadens museer. En positiv åt-
gärd som förhoppningsvis stimulerar till 
fler besök på de många fina kulturinstitu-
tionerna. För att vidareföra tanken föreslår 
SPI att pensionärsrabatt införs på alla kul-
turarrangemang i staden. Detta skulle kun-
na stimulera till en markant ökning av be-
söksfrekvensen och generera större intäk-
ter. 
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Frågan om ett nytt konstmuseum har dra-
gits i långbänk. En stor mängd värdefull 
konst ligger magasinerad och kan inte vi-

sas för malmöborna. Det är hög tid att pla-
neringen slutförs och beslut fattas om loka-
lisering. 

 

 
 
 
SPI yrkar 
 
att kulturbudgeten begränsas till enbart den kulturella verksamheten, 
att medel reserveras för öppnande av träffpunkter och mötesplatser för ungdomar i 

alla stadsdelar, 
att fritidsnämnden bildar gemensam nämnd med kulturnämnden,  
att alla evenemang oavsett art samordnas under en evenemangsavdelning, 
att kontrollverksamheten avseende föreningsbidrag förstärks, 
att projekteringen av en ny internationell simanläggning snarast genomförs, 
att pensionärsrabatter införs på samtliga kulturarrangemang, 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att slutföra planeringen av ett nytt konstmuseum. 
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INTEGRATION  OCH  ARBETSMARKNAD 
 
 
Malmö är en invandrartät stad med stora 
problem. Man har totalt misslyckats med 
integrationen och därmed hamnat i en ond 
cirkel med en uttalad segregering som 
följd. SPI anser att krafttag måste göras för 
att vända trenden.  
 

 
 
Ett tungt vägande skäl till att många in-
vandrare samlas i avgränsade bostadsom-
råden är den s.k. ebo-lagstiftningen. Denna 
ger till följd att nyanlända invandrare bo-
sätter sig hos släkt och vänner med många 
negativa effekter, t.ex. trångboddhet och 
utanförskap med allt vad det medför. Ett 

förnyat försök att få till stånd en lagändring 
är nödvändigt för att kunna hantera den 
nuvarande situationen. 
 
Den absolut viktigaste faktorn för integra-
tion är språket. SFI-undervisningen är där-
för det väsentligaste för att nå ett gott re-
sultat. SPI anser att den beslutade uppdel-
ningen mellan Utbildningsnämnden och 
Integrations- och arbetsmarknadsutskottet 
är olycklig och förordar ett samlat ansvar 
för en effektivisering av SFI-undervis-
ningen. 
 
Med den rådande finansiella krisen och 
risk för ökad arbetslöshet är det angeläget 
att Malmö stad utnyttjar alla möjligheter 
till stimulansåtgärder. En effektiv sådan 
vore att ge investeringsstöd till byggande 
av trygghetsboende och studentbostäder. 
Förutom att det skulle ha en positiv effekt 
på arbetsmarknaden skulle det också skapa 
flyttkedjor. 
 

 
 
SPI yrkar 
 
att förnyade kontakter tas för att genomföra en ändring i ebo-lagstiftningen, 
att allt ansvar för SFI-undervisningen samlas i samma organisatoriska enhet, 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att undersöka möjligheten till investeringsstöd för 

byggande av s.k. trygghetsboende och studentbostäder. 
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FINANS  OCH  ORGANISATION 
 
 
I landet finns enligt uppgift från SCB när-
mare 800.000 så kallade garantipensionä-
rer. I Malmö finns minst 25.000 av dessa. 
Det pågår i var mans mun en ständig dis-
kussion om garantipension i förhållande till 
äldreförsörjningsstöd. SPI menar att dessa 
problem kan lösas genom att man höjer det 
generella grundavdraget till ett belopp 
motsvarande basbeloppet vilket samtidigt 
ersätter jobbavdraget. Som jämförelse kan 
konstateras att grundavdrag i denna stor-
leksordning tillämpas i Danmark. Förslaget 
innebär att skattebördan för de med lägst 
inkomster lättas. Det kräver givetvis en 
ändrad skatteskala och beslut på riksdags-
nivå. Kommunstyrelsen bör därför få i 
uppdrag att kontakta centrala organ för att 
initiera processen. 
 
Som nämnts visar erfarenheten att det före-
ligger svårigheter för Malmöborna att nå 
rätt i den kommunala byråkratin. SPI yrkar 
därför liksom tidigare att 020-nummer in-
förs till samtliga kommunala växlar som en 
serviceåtgärd åt medborgarna. 
 
Enligt uppgift finns i nuläget ett betydande 
antal projektanställda. Sannolikt samman-
hänger detta  med att man vid beslut om 
projekt mera sällan fastställer slutdatum 
vilket borde vara ett oavvisligt krav. Möj-
ligen sammanhänger det också med indel-
ningen i tio stadsdelar vilket försvårar 
översiktliga uppföljningar och genom-
gångar. Under alla omständigheter anser 
SPI att en genomgång av samtliga projekt 
måste göras omgående och i anslutning 

härtill fastställa slutdatum för varje enskilt 
projekt. En sådan genomgång kommer 
rimligen att medföra en minskning av anta-
let projektanställda. I sammanhanget bör 
kommunen i sin strävan om ekonomiska 
besparingar noga överväga att minimera 
anlitandet av konsulter. 
 
SPI vidhåller sin tidigare inställning att 
stadsdelreformen ska brytas upp så att alla 
malmöbor kan behandlas på lika villkor. 
En sådan åtgärd gör det möjligt att minska 
byråkratin och därmed göra en besparing. 
Dessutom minskar risken för att varje 
stadsdel för sig ser till sin egen ekonomi i 
stället för helheten i kommunen. 
 

 
Den nuvarande lagstiftningen möjliggör 
för asylsökande och invandrare att bosätta 
sig fritt i landet. Detta har inneburit en stor 
belastning på ett fåtal kommuner, där-
ibland Malmö, som tvingas till ett stort 
antal kostnadskrävande åtgärder. En redo-
visning av dessa kostnader för malmöborna 
vore på sin plats. SPI anser att ett förnyat 
försök till lagändring bör göras. 

 
SPI yrkar 
 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att kontakta centrala organ i syfte att få till stånd 

en ökning av grundavdraget till en nivå motsvarande ett basbelopp, 
att 020-nummer införs för stadens samtliga växlar, 
att samtliga projekt utvärderas och tidsbegränsas, 
att stadsdelsreformen bryts upp, 
att ebo-inflyttningens kostnader redovisas. 
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Tabell över SPI:s yrkanden 
 
 
 
VÅRD OCH OMSORG 
 
SPI yrkar  
att kommunstyrelsen får i uppdrag att inleda förhandlingar med Region Skåne i syfte 

att överföra ansvaret för närsjukvården till kommunen, 
att sjukhemsavdelningar inrättas enligt Hälso- och Sjukvårdslagen för vård i livets 

slutskede, 
att tillkomsten och utvecklingen av trygghetsboende stimuleras och utökas, 
att logistiken i hemtjänsten studeras, utvärderas och förbättras, 
att tjänster som äldreombud inrättas, 
att en person som fyllt 90 år ska garanteras plats på ett vårdboende om så önskas. 
 
 
BARN OCH UNGDOM 
 
SPI yrkar 
att en förutsättningslös professionell utredning tillsätts för att belysa problemen på 

skolans område, 
att förskola, grundskola och gymnasieskola samlas under en gemensam program-

nämnd, 
att ett tionde år i grundskolan erbjuds de elever som inte uppnått tillräckliga kunska-

per för gymnasiet, 
att införande av arbetsplatsanknutet lärlingssystem bejakas, 
att utbildningsbudgeten endast ska avse den pedagogiska verksamheten, 
att rektorns ansvar begränsas till att vara pedagogisk ledare, 
att en överläkare för skolhälsovården tillsätts, 
att daglig fysisk aktivitet schemaläggs, 
att i begreppet värdegrund undervisning i Lag och Rätt återinförs i skolan med polis-

man som informatör och ett ansvar för skolan att diskutera etik och moral, 
att barngrupperna i förskolan begränsas till 12 respektive 15 barn, 
att förslaget om 30 timmars förskola för barn till arbetssökande föräldrar inte genom-

förs. 
att frågan om kameraövervakning av Herrgården tas upp till prövning. 
 
 
JÄMSTÄLLDHET OCH DEMOKRATI 
 
SPI yrkar 
att information till äldre alltid ska beaktas då information sprids, 
att Malmö kommun aktivt stödjer datorutbildning för äldre. 
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BOENDE OCH STADSMILJÖ 
 
SPI yrkar 
att enhetstaxa införs för all kollektivtrafik inom Malmö kommun, 
att förnyad kontakt tas med ansvariga på regional nivå för införande av gratis  kollek-

tivtrafik för pensionärer under lågtrafiktid, 
att bostadssituationen förbättras genom investeringsstöd för byggande av t.ex. trygg-

hetsboende. 
 
 

STADSEKOLOGI OCH KONSUMENT 
 
SPI yrkar 
att  industriproducerad mat skall ersättas med av utbildad personal egenlagad mat vid 

samtliga särskilda boenden i Malmö 
 
 

KULTUR OCH FRITID 
 
SPI yrkar 
att kulturbudgeten begränsas till enbart den kulturella verksamheten, 
att medel reserveras för öppnande av träffpunkter och mötesplatser för ungdomar i 

alla stadsdelar, 
att fritidsnämnden bildar gemensam nämnd med kulturnämnden,  
att alla evenemang oavsett art samordnas under en evenemangsavdelning, 
att kontrollverksamheten avseende föreningsbidrag förstärks, 
att projekteringen av en ny internationell simanläggning snarast genomförs, 
att pensionärsrabatter införs på samtliga kulturarrangemang, 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att slutföra planeringen av ett nytt konstmuseum. 
 
 

INTEGRATION OCH ARBETSMARKNAD 
 
SPI yrkar 
att förnyade kontakter tas för att genomföra en ändring i ebo-lagstiftningen, 
att allt ansvar för SFI-undervisningen samlas i samma organisatoriska enhet, 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att undersöka möjligheten till investeringsstöd för 

byggande av s.k. trygghetsboende och studentbostäder. 
 
 

FINANS OCH ORGANISATION 
 
SPI yrkar 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att kontakta centrala organ i syfte att få till stånd 

en ökning av grundavdraget till en nivå motsvarande ett basbelopp, 
att 020-nummer införs för stadens samtliga växlar, 
att samtliga projekt utvärderas och tidsbegränsas, 
att stadsdelsreformen bryts upp, 
att ebo-inflyttningens kostnader redovisas. 
 


